Petes 3° quomodo dignosci potest aliquod

miraculum esse factum virtute divina, et non
virtute naturae nobis ignota, ideoque esse vc-

rum miraculum ?

Resp. triphcem csse regulam. Pro prima

Ubid. ad 1. el 2. 2. q. IIS. a. 1. ad. 1. ^ Ibid. 2. a. 2. o.
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suppono esse quosdam efTeclLis qui, cominuni

et constanti sensu omniumhominum cujusvis

temporis et nationis reputantur superare om-

nes totius naturcc vires et vere miraculosi, qua-

iis est, Y. g-. resurrectio mortui; quovis e loco,

quovis tempore resurgat liomo verc mortuus,

ut erat, v. g. Lazarus, nemo est qui non re-

putet verum et proprie dictum miraculum

;

unde illud ca}ci nati Joan. 9: A sceculo non est

auditum quia apendt quis oculos cceci nati

:

nisi essct hic a Deo , non poterat facere quid-

quam. Hoc supposito, dico : Quando est talis

effectus qui communi et constanti sensu om-
nium hominum cujusvis temporis et nationis

censetur miraculosus, certo tenendum est esse

verum miraculum : quia hic sensus tam con-

stans et tam universalis omnium hominum
cujusvis temporis et nationis, attenta infinita

Dei bonitate, sapientia et veracitate, non potest

esse falsus; alioquin Deus qui est auctor sen-

sus communis et rationis, aut nos deciperet,

aut permitteret nos decipi , absque eo quod
ullo medio possemus dignoscere errorem et ab

eo liberari, quod repugnat infinitse ejus boni-

tati, sapientiae et veracitati, maxime si sit error

circa aliquod dogma.

Pro secunda regula suppono vera miracula

esse testimonia divina alicujus veritatis indu-

cendae aut confirmandaB. Hoc supposito, dico ;

Miraculum factum in nomine Dei Greatoris in

assertionem alicujus dogmatis, nunquam po-

testesse falsum, nec inducere in errorem. Quia

infinita3 Dei bonitati, sapientise et veracitati

repugnat 1°. quod permittat suum nomen in-

terponi ad substituendum falsum miraculum

pro vero; S''. quod patiatur suum nomen ad-

duci in testem mendacii ex quo homines ne-

cessario et invicibifiter inducerentur in erro-

rem contra id quod debent Deo et est necessa-

rium suae saluti : nihil enim habent homines
quod opponant miraculo facto in nomine Dei

Greatoris, in attestationem alicujus dogmatis.

Tertia regula. Dignoscuntur vera miracula

ex doctrina et moribus eorum qui illa operan-

tur, et ex effectibus singularibus et permanen-

tibus qui ex his miraculis sequuntur : si nempe
qui operantur miracula tradant doctrinam Deo

lionorificam, rectse ralioni conformem, bonos